
 

 

 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale per acquisto di  n. 2 termo scanner a piantana per la prevenzione ed il 

contenimento del contagio da SARS COV-2-di cui all’art. 31 comma 1 lett. a) D.L.  22/03/2021 n. 41 (c.d. 

“Decreto sostegni). 

CIG: Z8533F9DA7  – CUP: F29J21010330001 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 32 comma 2, del D.L. 50/2016 e successivo D.L. 56/2017 che prevede, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale 
e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19” – Indicazioni operative per le Istituzioni Scolastiche ed educative; 
VISTA la nota del M.I. prot. 453 del 31/03/2021 avente per oggetto: Art. 31 del D.L. 22/03/2021 n. 41 
“c.d. “ Decreto Sostegni” – “ Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze 
e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19”. Prime indicazioni per le 
Istituzioni Scolastiche ed Educative Statali; 
VISTA la nota MI prot.n. 7697 del 31/03/2021 avente come oggetto: “E.F. 2021 - Avviso assegnazione 
della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41“ che ha disposto 
l’assegnazione a favore di questa Istituzione Scolastica della risorsa finanziaria pari a € 20.718,50 da utilizzare 
per l’Esercizio Finanziario 2021; 

TENUTO CONTO che con le suindicate risorse finanziarie sono destinate all’acquisto, sulla base delle 
effettive e specifiche esigenze rilevate dalle singole Istituzioni Scolastiche, di dispositivi di protezione 
e materiali per l’igiene individuale e degli ambienti, nonché di ogni altro materiale, anche di consumo 
(a titolo meramente esemplificativo: prodotti di igiene per gli ambienti, termo scanner, kit pronto 
soccorso, pannelli in plexiglass, macchinari per pulizie); 
CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto di n. 2 termo scanner a piantana, uno per la 
sede centrale e uno  per la sede staccata,  come misura di prevenzione da Covid-19; 
RITENUTO che l’affidamento diretto è motivato dall’art. 36 del nuovo codice degli appalti per importi 
sotto soglia ad € 40.000,00 entro cui avvalersi di detto affidamento dei beni da acquistare, il cui 
utilizzo è finalizzato all’attività amministrativa e didattica; 
CONSIDERATO che la ditta BORINATO SECURITY SRL, con sede legale in via Chiesa, 22 – 36044 Val 
Liona (VI) p. iva: 03576140242 è presente sul mercato ed  offre dei prezzi competitivi; 
TENUTO CONTO che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali 
DURC e accertata la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’inesistenza di ostativi in 
capo al soggetto aggiudicatario; 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti  
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto il 18 dicembre 2020; 
VSTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018  
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del 12/02/2019; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 di procedere all'affidamento, tramite Oda sul Mepa, della fornitura di n. 2 termo scanner con 
piantana, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016,  
alla ditta BORINATO SECURITY SRL, con sede legale in via Chiesa, 22 – 36044 Val Liona (VI) p. iva: 

03576140242; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010;

 di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa complessiva di € 2.684,00 
(duemilaseicentottantaquattro/00) di cui € 2.200,00 (duemiladuecento/00) imponibile ed € 
484,00 (quattrocentottantaquattro/00) per IVA sul capitolo A03/13 – Risorse ex art. 31 comma 
1 lettera a) D.L. 41/2021 del Programma Annuale 20 21;  

 di evidenziare il CIG: Z8533F9DA7 relativo alla fornitura del materiale in oggetto;

 di pubblicare copia della presente determina all’albo on line del sito web.
 
 
Il Dirigente Scolastico  
Prof.  Andrea Valerini 
Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 


		2021-11-18T13:48:49+0100




